
Deutsche Bundesliga 2023 / 2024
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Spieltag Nr. 30
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10

.

11
.

12
.

13
.

14
.

15
.

16
.

17
.

18
.

1. Bayer 04 Leverkusen B 3:0 : 3:2 1:1 3:0 2:1 : 2:1 4:1 5:0 0:0 2:0 4:0 2:1 4:0 3:0 5:1
2. FC Bayern München 2:2 U 3:0 2:1 0:2 : 3:0 3:1 3:0 4:2 0:1 3:1 : 1:0 8:1 7:0 2:0 8:0
3. VfB Stuttgart 1:1 : N 5:2 2:1 3:0 5:0 3:0 2:3 3:3 2:0 : 3:1 2:0 3:1 5:0 1:1 2:1
4. RB Leipzig 2:3 2:2 5:1 D : 0:1 3:1 3:0 3:1 2:1 : 2:0 3:0 2:0 0:0 0:0 6:0 2:0
5. Borussia Dortmund 1:1 0:4 0:1 2:3 E 3:1 3:0 : 2:3 2:2 1:0 4:2 1:0 4:2 1:1 3:1 1:0 :
6. Eintracht Frankfurt : 5:1 1:2 : 3:3 S 0:0 3:1 3:1 2:0 1:1 2:1 2:2 0:0 1:0 1:1 1:1 1:0
7. Sport-Club Freiburg 2:3 2:2 1:3 1:4 2:4 3:3 L 2:0 3:2 : 1:0 3:3 : 0:0 1:1 2:1 2:0 1:1
8. FC Augsburg 0:1 2:3 : 2:2 1:1 2:1 2:1 I 1:1 1:0 : 4:4 3:2 2:0 2:1 2:2 1:1 1:2
9. TSG Hoffenheim 2:3 : 0:3 : 1:3 1:3 1:2 3:1 G 1:1 2:1 4:3 3:1 0:1 1:1 3:1 1:1 3:3

10. 1. FC Heidenheim 1846 1:2 3:2 2:0 1:2 0:0 1:2 3:2 2:5 2:3 A 4:2 1:1 1:1 1:0 : 0:0 : 3:2
11. SV Werder Bremen 0:3 0:4 2:1 1:1 1:2 2:2 3:1 2:0 2:3 1:2 2 : 0:2 2:0 4:0 : 2:1 1:1
12. Borussia Mönchengladbach 0:3 1:2 3:1 0:1 1:2 : 0:3 1:2 2:1 2:1 2:2 0 4:0 : 2:2 5:2 3:3 0:0
13. VfL Wolfsburg 1:2 1:2 2:3 2:1 1:1 2:0 0:1 1:3 2:2 2:0 2:2 1:3 2 2:1 : 1:0 1:1 :
14. 1. FC Union Berlin 0:1 1:5 0:3 0:3 0:2 0:3 : 1:1 0:2 2:2 2:1 3:1 1:0 3 4:1 : 2:0 1:0
15. 1. FSV Mainz 05 0:3 1:3 1:3 2:0 : 1:1 0:1 1:0 4:1 0:1 0:1 1:1 1:1 1:1 2 2:0 : 4:0
16. VfL Bochum 1848 : 3:2 1:0 1:4 1:1 1:1 1:2 1:1 : 1:1 1:1 1:3 3:1 3:0 2:2 0 1:1 2:2
17. 1. FC Köln 0:2 0:1 0:2 1:5 0:4 2:0 : 1:1 1:3 1:1 0:1 3:1 1:2 : 0:0 2:1 2 0:2
18. SV Darmstadt 98 0:2 2:5 1:2 1:3 0:3 2:2 0:1 0:6 : : 4:2 3:3 0:1 1:4 0:0 1:2 0:1 4

Senkrecht: Auswärtsresultate Waagrecht: Heimresultate



 M
itte

lw
er

t

   V
or

jah
r

  

 P
lat

z

 P
un

kte

 T
or

dif
f.

 T
re

nd

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

 P
lat

z

 P
un

kte

Bayer 04 Leverkusen 1 80 +55 75 : 20 ó 1 16 4 6 6 15 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 7 21 3 3 4 6 4 6 4 6 4 6 6 15 3 3
FC Bayern München 2 66 +50 87 : 37 òò 5 12 1 1 1 1 3 1 1 1 3 1 2 0 2 0 3 1 2 0 1 1 1 1 2 0 1 1 1 1 2 0
VfB Stuttgart 3 63 +31 67 : 36 ó 3 13 14 66 16 91 14 66 14 66 14 66 9 21 13 55 14 66 13 55 11 36 9 21 15 78 14 66 16 91 8 15
RB Leipzig 4 59 +35 69 : 34 ññ 1 16 3 1 3 1 1 6 2 3 1 6 3 1 3 1 2 3 5 1 5 1 2 3 3 1 2 3 3 1 5 1
Borussia Dortmund 5 57 +23 58 : 35 ñ 3 13 2 6 2 6 2 6 3 3 2 6 1 10 1 10 1 10 1 10 2 6 3 3 1 10 3 3 2 6 1 10
Eintracht Frankfurt 6 45 +6 46 : 40 òò 9 8 6 0 7 1 5 1 7 1 11 15 5 1 6 0 6 0 6 0 9 6 8 3 6 0 5 1 7 1 12 21
Sport-Club Freiburg 7 40 -11 42 : 53 ó 7 10 8 1 5 3 7 0 8 1 7 0 6 1 7 0 5 3 11 10 10 6 7 0 8 1 8 1 4 6 4 6
FC Augsburg 8 39 -1 48 : 49 ñ 7 10 15 28 15 28 18 55 17 45 17 45 15 28 15 28 16 36 16 36 17 45 17 45 16 36 16 36 14 21 15 28
TSG Hoffenheim 9 39 -7 53 : 60 ò 10 6 13 10 12 6 11 3 12 6 10 1 13 10 14 15 12 6 9 0 16 28 10 1 12 6 13 10 13 10 11 3
1. FC Heidenheim 1846 10 34 -9 43 : 52 ó 10 6 17 28 17 28 15 15 16 21 16 21 18 36 18 36 18 36 18 36 15 15 16 21 13 6 15 15 17 28 16 21
SV Werder Bremen 11 34 -12 38 : 50 òò 15 4 12 1 13 3 9 3 13 3 8 6 10 1 11 0 10 1 14 6 13 3 12 1 14 6 10 1 12 1 13 3
Borussia Mönchengladbach 12 31 -7 53 : 60 ò 13 5 9 6 10 3 12 0 9 6 13 1 11 1 10 3 9 6 8 10 8 10 15 6 7 15 9 6 11 1 10 3
VfL Wolfsburg 13 31 -15 35 : 50 ññ 10 6 7 21 8 15 10 6 5 36 5 36 8 15 9 10 11 3 4 45 6 28 6 28 5 36 7 21 8 15 9 10
1. FC Union Berlin 14 29 -24 26 : 50 ò 15 4 5 45 4 55 6 36 6 36 6 36 7 28 5 45 4 55 7 28 3 66 5 45 9 15 6 36 5 45 6 36
1. FSV Mainz 05 15 27 -17 31 : 48 ññ 6 11 10 15 9 21 8 28 11 10 12 6 12 6 12 6 13 3 10 15 7 36 14 1 11 10 11 10 10 15 7 36
VfL Bochum 1848 16 27 -26 34 : 60 ò 18 2 16 0 14 3 17 1 15 1 15 1 17 1 16 0 15 1 15 1 14 3 18 3 17 1 18 3 15 1 15 1
1. FC Köln 17 22 -30 23 : 53 ññ 13 5 11 21 11 21 13 10 10 28 9 36 14 6 8 45 8 45 12 15 12 15 11 21 10 28 12 15 9 36 14 6
SV Darmstadt 98 18 17 -41 30 : 71 ññ 15 4 18 0 18 0 16 3 18 0 18 0 16 3 17 1 17 1 17 1 18 0 13 15 18 0 17 1 18 0 18 0
Punkte Tabellenplatz -256 -301 -246 -273 -289 -175 -261 -297 -272 -311 -224 -255 -235 -294 -203
Meistertipp 10 Sonderpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tipp Plätze 1 - 7 jeweils 10 Sonderpunkte 50 60 60 50 50 60 60 60 50 40 50 50 50 60 50
Tipp Plätze 16 - 18 jeweils 10 Sonderpunkte 20 10 20 10 10 20 20 10 10 10 10 20 20 10 10
Gesamtpunkte -186 -231 -166 -213 -229 -95 -181 -227 -212 -261 -164 -185 -165 -224 -143
Aktueller Rang 7 18 23 1 13 22 17 25 5 15 6 21 3
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Tabelle nach 30. Spieltag
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Bayer 04 Leverkusen 1 80 +55 75 : 20 ó 1 16 4 6 3 3 5 10 6 15 4 6 3 3 4 6 3 3 5 10 3 3 4 6 5 10 3 3 4 6 0
FC Bayern München 2 66 +50 87 : 37 òò 5 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 0 1 1 1 1 1 1 2 0 1 1 1 1 0
VfB Stuttgart 3 63 +31 67 : 36 ó 3 13 14 66 10 28 14 66 11 36 13 55 10 28 14 66 14 66 17 105 13 55 14 66 13 55 16 91 14 66 0
RB Leipzig 4 59 +35 69 : 34 ññ 1 16 3 1 4 0 2 3 2 3 3 1 4 0 3 1 4 0 3 1 4 0 3 1 1 6 4 0 3 1 0
Borussia Dortmund 5 57 +23 58 : 35 ñ 3 13 2 6 2 6 4 1 3 3 2 6 2 6 2 6 1 10 2 6 2 6 2 6 3 3 2 6 2 6 0
Eintracht Frankfurt 6 45 +6 46 : 40 òò 9 8 6 0 5 1 6 0 9 6 9 6 5 1 6 0 9 6 4 3 9 6 6 0 6 0 5 1 5 1 0
Sport-Club Freiburg 7 40 -11 42 : 53 ó 7 10 8 1 8 1 7 0 5 3 6 1 8 1 8 1 8 1 7 0 8 1 7 0 10 6 9 3 9 3 0
FC Augsburg 8 39 -1 48 : 49 ñ 7 10 15 28 11 6 16 36 10 3 14 21 17 45 15 28 16 36 13 15 12 10 16 36 15 28 15 28 15 28 0
TSG Hoffenheim 9 39 -7 53 : 60 ò 10 6 13 10 17 36 11 3 14 15 10 1 11 3 10 1 7 3 15 21 15 21 10 1 11 3 10 1 13 10 0
1. FC Heidenheim 1846 10 34 -9 43 : 52 ó 10 6 17 28 15 15 18 36 18 36 17 28 14 10 18 36 18 36 18 36 18 36 18 36 18 36 14 10 18 36 0
SV Werder Bremen 11 34 -12 38 : 50 òò 15 4 12 1 13 3 13 3 12 1 15 10 13 3 13 3 12 1 11 0 10 1 11 0 7 10 13 3 12 1 0
Borussia Mönchengladbach 12 31 -7 53 : 60 ò 13 5 9 6 16 10 8 10 13 1 8 10 15 6 7 15 11 1 10 3 6 21 9 6 9 6 8 10 8 10 0
VfL Wolfsburg 13 31 -15 35 : 50 ññ 10 6 7 21 7 21 12 1 4 45 7 21 7 21 9 10 6 28 9 10 7 21 8 15 4 45 7 21 7 21 0
1. FC Union Berlin 14 29 -24 26 : 50 ò 15 4 5 45 6 36 3 66 7 28 5 45 6 36 5 45 5 45 6 36 5 45 5 45 8 21 6 36 6 36 0
1. FSV Mainz 05 15 27 -17 31 : 48 ññ 6 11 10 15 9 21 9 21 8 28 11 10 9 21 11 10 13 3 12 6 11 10 12 6 14 1 11 10 10 15 0
VfL Bochum 1848 16 27 -26 34 : 60 ò 18 2 16 0 14 3 17 1 15 1 16 0 16 0 16 0 15 1 16 0 16 0 15 1 16 0 17 1 16 0 0
1. FC Köln 17 22 -30 23 : 53 ññ 13 5 11 21 12 15 10 28 17 0 12 15 12 15 12 15 10 28 8 45 14 6 13 10 12 15 12 15 11 21 0
SV Darmstadt 98 18 17 -41 30 : 71 ññ 15 4 18 0 18 0 15 6 16 3 18 0 18 0 17 1 17 1 14 10 17 1 17 1 17 1 18 0 17 1 0
Punkte Tabellenplatz -256 -206 -292 -228 -237 -200 -245 -269 -308 -244 -237 -246 -240 -263 0
Meistertipp 10 Sonderpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tipp Plätze 1 - 7 jeweils 10 Sonderpunkte 50 50 60 50 50 50 50 40 60 40 60 50 50 50 0
Tipp Plätze 16 - 18 jeweils 10 Sonderpunkte 20 10 10 20 20 20 20 10 10 20 10 20 20 20 0
Gesamtpunkte -186 -146 -222 -158 -167 -130 -175 -219 -238 -184 -167 -176 -170 -193 0

Aktueller Rang ( 6* ) 20 4 8 2 11 19 24 14 8 12 10 16 #NV
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Bundesliga-Tipp 2023/2024
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Platz Punkte Hinrunde
Teilnehmer lfd. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Ellen Flöttmann (10-2-6-9-5-19-7-19-23-10-7) 1 -95 2 6 4 5 4 3 3 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1
Andreas Wähling (11-22-7-2-14-23-20-9-34-3-15) 2 -130 4 5 3 2 2 2 2 3 3 2 4 2 3 2 4 1 2
Dejn Dakovic (X-X-8-X-27-18-28-X-26-26-19) 3 -143 8 9 6 11 14 5 5 5 5 4 2 7 2 3 2 3 3
Silvia Röder (2-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X) 4 -158 5 2 9 14 6 10 12 8 13 6 9 5 13 11 7 10 11
Heinrich Gralla (12-4-9-3-2-25-4-10-12-2-19) 5 -164 1 8 1 1 1 1 1 1 2 3 6 4 10 11 5 5 8
Gregor Tischel (6-18-12-7-1-1-13-5-14-17-19) 6 -165 11 17 13 13 9 8 11 12 11 13 14 14 14 13 15 9 9
Hedwig Berning (19-5-24-10-21-12-8-15-24-12-33) 7 -166 23 24 19 18 19 18 16 15 17 18 18 18 19 19 20 16 13
Heinz Ballach (6-10-10-6-23-11-17-4-7-6-3) 8 -167 12 3 8 9 8 13 13 12 5 7 5 8 5 4 6 6 4
Bernhard Wähling (5-6-4-20-15-22-22-28-33-21-10) 8 -167 3 1 7 7 7 6 7 7 8 11 10 11 9 7 3 10 5
Bodo Blume (13-14-14-8-24-3-1-1-32-16-29) 10 -170 13 12 16 12 11 9 9 9 10 12 11 10 11 9 11 4 6
Eileen Klein (23-8-13-5-4-9-6-20-9-4-8) 11 -175 10 10 15 15 15 16 14 9 5 10 7 11 7 6 11 13 10
Rainer Borgmann (24-9-23-12-28-2-9-18-3-20-25) 12 -176 19 22 10 4 5 7 8 4 4 5 3 3 4 4 10 8 11
Dietmar Gallach (25-10-21-17-6-27-9-11-6-15-4) 13 -181 8 15 17 21 20 20 20 17 18 19 19 19 18 18 17 19 16
Hermann Bergfried (16-24-18-18-12-6-27-2-X-X-X) 14 -184 6 14 14 19 16 17 18 18 15 15 15 15 17 15 18 18 19
Marcus Tischel (17-3-16-4-3-28-24-13-21-14-26) 15 -185 18 20 24 16 18 12 10 12 14 14 12 13 12 14 9 6 7
Patrick Schmidt (18-14-20-1-16-8-15-7-28-28-11) 16 -193 8 11 18 17 16 19 17 16 16 16 16 15 15 16 19 17 17
Siegbert Ruwwe (20-23-22-24-22-21-14-23-13-34-X) 17 -212 7 4 12 8 13 11 5 9 11 8 8 5 6 10 13 12 14
Egon Lümkemann (15-7-11-16-8-16-2-23-2-12-17) 18 -213 14 7 11 9 11 15 15 19 19 17 17 17 15 16 14 15 15
Frank Mader (9-12-3-21-20-10-3-27-19-19-1) 19 -219 17 8 2 3 3 4 4 6 8 9 13 9 8 8 7 14 18
Stefan Burger (14-17-15-22-25-29-31-29-15-29-2) 20 -222 16 18 23 24 24 22 22 20 21 21 20 22 23 23 23 24 23
Neo Steinfurth (8-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X) 21 -224 20 13 21 22 21 24 25 24 24 21 23 21 22 22 21 21 22
Sabine Gallach (4-14-17-14-10-23-12-17-19-31-13) 22 -227 22 19 22 22 23 23 23 23 23 23 22 25 21 21 22 22 21
Wilfried Franke (22-20-5-15-19-7-9-11-11-5-31) 23 -229 24 21 5 6 10 14 19 20 20 20 21 20 20 20 16 20 20
Christian Bergfried (1-21-1-12-17-13-18-13-X-9-X) 24 -238 21 23 25 25 25 25 24 22 22 24 24 24 24 25 25 25 25
Anita Meesker (3-19-2-23-9-14-X-X-X-X-X) 25 -261 14 16 19 20 22 21 21 25 25 25 25 23 25 24 24 22 24



Platz Punkte
Teilnehmer lfd.
Ellen Flöttmann (10-2-6-9-5-19-7-19-23-10-7) 1 -95
Andreas Wähling (11-22-7-2-14-23-20-9-34-3-15) 2 -130
Dejn Dakovic (X-X-8-X-27-18-28-X-26-26-19) 3 -143
Silvia Röder (2-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X) 4 -158
Heinrich Gralla (12-4-9-3-2-25-4-10-12-2-19) 5 -164
Gregor Tischel (6-18-12-7-1-1-13-5-14-17-19) 6 -165
Hedwig Berning (19-5-24-10-21-12-8-15-24-12-33) 7 -166
Heinz Ballach (6-10-10-6-23-11-17-4-7-6-3) 8 -167
Bernhard Wähling (5-6-4-20-15-22-22-28-33-21-10) 8 -167
Bodo Blume (13-14-14-8-24-3-1-1-32-16-29) 10 -170
Eileen Klein (23-8-13-5-4-9-6-20-9-4-8) 11 -175
Rainer Borgmann (24-9-23-12-28-2-9-18-3-20-25) 12 -176
Dietmar Gallach (25-10-21-17-6-27-9-11-6-15-4) 13 -181
Hermann Bergfried (16-24-18-18-12-6-27-2-X-X-X) 14 -184
Marcus Tischel (17-3-16-4-3-28-24-13-21-14-26) 15 -185
Patrick Schmidt (18-14-20-1-16-8-15-7-28-28-11) 16 -193
Siegbert Ruwwe (20-23-22-24-22-21-14-23-13-34-X) 17 -212
Egon Lümkemann (15-7-11-16-8-16-2-23-2-12-17) 18 -213
Frank Mader (9-12-3-21-20-10-3-27-19-19-1) 19 -219
Stefan Burger (14-17-15-22-25-29-31-29-15-29-2) 20 -222
Neo Steinfurth (8-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X) 21 -224
Sabine Gallach (4-14-17-14-10-23-12-17-19-31-13) 22 -227
Wilfried Franke (22-20-5-15-19-7-9-11-11-5-31) 23 -229
Christian Bergfried (1-21-1-12-17-13-18-13-X-9-X) 24 -238
Anita Meesker (3-19-2-23-9-14-X-X-X-X-X) 25 -261

Rückrunde
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3 3 3 3 5 4 5 3 3 3 3 3 3
4 10 9 10 15 18 16 13 5 4 7 4 4
6 5 4 4 4 7 7 6 11 7 11 12 5

10 8 8 8 8 6 6 7 8 6 7 8 6
11 6 7 6 7 9 9 12 13 12 14 14 7

5 4 5 5 6 4 4 4 4 5 5 4 8
7 11 11 11 19 15 14 11 12 13 9 9 8
8 9 10 9 10 8 8 7 7 9 4 6 10

12 13 14 14 13 10 10 9 8 8 6 7 11
12 6 6 7 3 3 3 5 5 9 10 11 12
16 14 12 13 10 13 12 14 14 14 17 15 13
19 20 20 20 20 16 14 17 10 11 11 10 14

9 12 13 12 17 12 17 14 17 17 13 13 15
17 19 19 19 17 16 18 18 15 15 15 15 16
14 15 17 16 16 13 13 16 16 17 16 17 17
15 16 18 17 14 19 19 19 19 19 19 18 18
17 16 16 15 12 10 11 10 17 16 18 19 19
23 23 23 23 24 23 23 23 23 23 20 22 20
21 22 22 22 22 22 22 22 22 21 22 21 21
22 21 21 21 20 21 21 20 20 20 20 20 22
20 18 15 17 9 20 20 20 21 22 23 23 23
25 25 24 24 25 25 24 24 24 24 25 24 24
24 24 25 25 23 24 25 25 25 25 24 24 25



80

66

63

59

57

45

40

39

39

34

34

31

31

29

27

27

22

17

+55

+50

+31

+35

+23

+6

-11

-1

-7

-9

-12

-7

-15

-24

-17

-26

-30

-41

Bayer 04 Leverkusen

FC Bayern München

VfB Stuttgart

RB Leipzig

Borussia Dortmund

Eintracht Frankfurt

Sport-Club Freiburg

FC Augsburg

TSG Hoffenheim

1. FC Heidenheim 1846

SV Werder Bremen

Borussia Mönchengladbach

VfL Wolfsburg

1. FC Union Berlin

1. FSV Mainz 05

VfL Bochum 1848

1. FC Köln

SV Darmstadt 98

Tabelle nach 30. Spieltag



95

130

143

158

164

165

166

167

167

170

175

176

181

184

185

193

212

213

219

222

224

227

229

238

261

↑0

↑0

↑0

↑0

↑7

↑2

↑7

↓4

↑1

↓4

↓4

↓1

↑2

↓4

↓2

↓1

↑0

↑0

↑0

↑2

↑0

↓2

↑0

↓1

Ellen Flöttmann (10-2-6-9-5-19-7-19-23-10-7)

Andreas Wähling (11-22-7-2-14-23-20-9-34-3-15)

Dejn Dakovic (X-X-8-X-27-18-28-X-26-26-19)

Silvia Röder (2-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X)

Heinrich Gralla (12-4-9-3-2-25-4-10-12-2-19)

Gregor Tischel (6-18-12-7-1-1-13-5-14-17-19)

Hedwig Berning (19-5-24-10-21-12-8-15-24-12-33)

Heinz Ballach (6-10-10-6-23-11-17-4-7-6-3)

Bernhard Wähling (5-6-4-20-15-22-22-28-33-21-10)

Bodo Blume (13-14-14-8-24-3-1-1-32-16-29)

Eileen Klein (23-8-13-5-4-9-6-20-9-4-8)

Rainer Borgmann (24-9-23-12-28-2-9-18-3-20-25)

Dietmar Gallach (25-10-21-17-6-27-9-11-6-15-4)

Hermann Bergfried (16-24-18-18-12-6-27-2-X-X-X)

Marcus Tischel (17-3-16-4-3-28-24-13-21-14-26)

Patrick Schmidt (18-14-20-1-16-8-15-7-28-28-11)

Siegbert Ruwwe (20-23-22-24-22-21-14-23-13-34-X)

Egon Lümkemann (15-7-11-16-8-16-2-23-2-12-17)

Frank Mader (9-12-3-21-20-10-3-27-19-19-1)

Stefan Burger (14-17-15-22-25-29-31-29-15-29-2)

Neo Steinfurth (8-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X)

Sabine Gallach (4-14-17-14-10-23-12-17-19-31-13)

Wilfried Franke (22-20-5-15-19-7-9-11-11-5-31)

Christian Bergfried (1-21-1-12-17-13-18-13-X-9-X)

Anita Meesker (3-19-2-23-9-14-X-X-X-X-X)
Abw. Platze zum letzten Spieltag
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